
ورود سازمان بازرسی به ماجرای وام خودرو

فروش خودرو چه تاثیری 
در بازار ارز داشت؟

آرمان ملی: آخرین آمار حکایت از آن دارد که تا ساعت 
۱۰ صبح دیروز ۲ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۷۷۱ نفر اقدام به ثبت 
نام محصولات ایران خودرو کرده اند. ثبت نام ۱۲ محصول 
ایران خودرو از ۲۴ مردادماه آغاز شد و متقاضیان می توانند تا 
دوم شهریورماه نسبت به ثبت نام اقدام کنند. البته با توجه به 
تأخیر در هماهنگی های لازم میان برخی بانک های عامل و 
سامانه در آماده سازی بستر حساب وکالتی و مسدودی حساب 
مهلت تعیین شده برای وکالتی کردن و مسدودی حساب با 
اضافه شدن یک روز از یک شنبه ۱۴۰3/۰۵/۲۱ تا پایان ساعت ۲۴ 
روز دوشنبه مورخ ۱۴۰3/۰۵/۲9 نزد بانک های عامل امکان پذیر 
است. در حال حاضر آخرین آمار حکایت از آن دارد که تا ساعت 
۱۰ صبح دیروز ۲ میلیون و ۱۸۴ هزار و ۷۷۱ نفر به صورت کلی اقدام 
به ثبت نام کرده اند. از این آمار حدود ۱ میلیون نفر با تشکیل 
حساب وکالتی در طرح عادی و مابقی در قالب طرح جوانی و 

خودروی فرسوده پیش ثبت نام را انجام داده اند.
   ورود سازمان بازرسی به فروش خودرو 

دیروز خبر رسید سازمان بازرسی به پرداخت وام اتومبیل 
ح ایران خودرو  کنش نشان داده است. همزمان با آغاز طر وا
برای ثبت نام فروش خودرو، برخی بانک ها به منظور جذب 
سپرده به بهانه افتتاح حساب وکالتی، پرداخت وام ۸۰ تا ۱3۰ 
میلیون تومانی برای خرید خودرو را تبلیغ می کنند. در پی این 
اقدام جعفر حسینی، بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان 
بازرسی کل کشور طی نامه ای به شبکه بانکی نسبت به عواقب 
این اقدام بانک ها هشدار داد و بر اولویت پرداخت تسهیلات 
کید کرد. در بخشی از این نامه که به مدیران عامل  تکلیفی تا
همه بانک ها ارسال شده، آمده است: از شرایط شرکت در طرح 
اخیر ایران خودرو، وکالتی نمودن حساب و مسدود نمودن 
مبلغ ۲3۰ میلیون تومان نزد بانک های منتخب به منظور 
تشخیص متقاضیان واقعی است که در این راستا برخی از 
بانک ها به منظور تشویق متقاضیان و جذب منابع، اقدام 
به اعطای تسهیلات به منظور تأمین بخشی از مبلغ مذکور 
نموده اند. بازرس کل امور بانک ها و بیمه سازمان بازرسی در 
ادامه بررسی های این نهاد نظارتی پیرامون موضوع فوق را 
کید کرده است: ضرورت دارد بانک ها از  مورد اشاره قرار داد و تا
انجام اقدامات خارج از چارچوب حساب وکالتی امتناع نموده 
و پرداخت تسهیلات با رعایت کامل ضوابط و مقررات بانکی 
کید بر بخشنامه بانک مرکزی  انجام پذیرد. وی با یادآوری و تا
خ ۱۴۰3/۰۵/۲۷ بانک  تصریح کرده است: طی بخشنامه مور
مرکزی، با توجه به محدودیت منابع مالی در اختیار و کثرت 
تقاضای تسهیلات بانکی اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی 
با محوریت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع 
قانون حمایت از خانواده و جوانی، جمعیت قانون جهش تولید 
مسکن و … است و هرگونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن 
اولویت های یاد شده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست. 
بازرس کل بانک و بیمه سازمان بازرسی با اشاره به بررسی 
عملکرد بانک یا مؤسسه اعتباری در پرداخت تسهیلات تکلیفی 
از سوی این نهاد نظارتی، خاطرنشان کرده است: چنانچه نتایج 
کی از عملکرد نامطلوب توأم با اعطای تسهیلات به  حاصله حا
روش صدرالاشاره باشد اقدامات انضباطی و نظارتی مقتضی 
علیه آن بانک یا مؤسسه اعتباری و اعضای هیأت مدیره ذی 
کید  ربط معمول خواهد شد.حسینی خطاب به شبکه بانکی تا
کرده است: ضمن رعایت موارد فوق اقدامات اصلاحی لازم در 

این رابطه انجام و به این سازمان منعکس گردد.
   تغییر بازار ارز با فروش خودرو 

کاهش است.   دمای معاملات ارزی بازار تهران در حال 
بررسی ها نشان می دهد که از روز های میانی هفته گذشته 
کنون شیب نمودار قیمت شاخص های ارزی منفی است. رصد  تا
هسته مرکزی بازار ارز یعنی حوالی میدان فردوسی و سبزه میدان 
کی از آن است که نسبت عرضه و تقاضای ارز تغییر کرده و  حا
بیشتر فعالان فروشنده اند. این در حالی است که کمتر از ۱۰ روز 
گذشته به واسطه وجود ریسک  تشدید درگیری های منطقه ای 
در میان معامله گران، جو بازار افزایشی بود. به گفته یکی از 
گون در حال تبدیل  معامله گران کف بازار مردم با اهداف گونا
دارایی های ارزی خود هستند. یکی از اهدافی که می توان به آن 
اشاره کرد مساله شرکت در قرعه کشی خرید خودرو است.ثبت نام 
در قرعه کشی خرید خودرو نیازمند بلوکه کردن رقمی معادل ۲3۰ 
میلیون تومان است. با توجه به تقاضای بالا جهت شرکت در 
این قرعه کشی می توان گفت که تبدیل دارایی ها توسط مردم 
یکی از دلایل بالارفتن دست فروشندگان ارز است. از سوی دیگر 
با توجه به کاهش احتمال گسترش درگیری های منطقه ای و 
مقابله مستقیم ایران و رژیم صهیونیستی، انتظارات تورمی 
فعالان بازار نیز کاهش یافته و تقاضای کاذبی در بازار وجود ندارد. 
اما در مقابل تحلیلگران معتقدند که امکان بازگشت تقاضا های 
فاصله گرفته از بازار به معاملات ارزی وجود دارد. دارایی های 
بلوکه شده در قرعه کشی خرید خودرو پس از ۱۵ روز قابل برداشت 
است. در نتیجه افرادی که در این رقابت پیروز نشده اند مجددا 
درصدد تبدیل دارایی های نقدی خود بر می آیند. البته به طور 
قطع تمامی این دارایی ها روانه بازار ارز نخواهد شد، اما می توان 
پیش بینی کرد در ۲ هفته آینده خریداران مجددا به بازار ارز 
بازگردند. از سوی دیگر مقامات مسئول کشور پاسخگویی به 
رژیم صهیونیستی را قطعی دانسته و فقط نحوه انجام و زمان 
آن را غیرقابل پیش بینی اعلام کرده اند. در نتیجه درصورتی که 
پاسخ ایران فراتر از انتظار باشد، امکان بازگشت مجدد ریسک  
مناقشات نظامی به معاملات وجود دارد. در مجموع درصورت 
عدم انتشار سیگنال نگران کننده جدید چشم انداز کوتاه مدت 

بازار را می توان کم نوسان پیش بینی کرد.
   اطلاعیه جدید ایران خودرو

لازم به ذکر است گروه صنعتی ایران خودرو در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که ثبت درخواست خرید توسط متقاضیان، به منزله 
تعهد این شرکت برای تحویل خودرو نیست.  در این اطلاعیه 
آمده است همان طور که در اطلاعیه های سه گانه طرح فروش 
کید شده، ثبت اولیه درخواست خرید  محصولات ایران خودرو تا
محصولات ایران خودرو تعهدی برای این شرکت در تحویل 
خودرو به تمامی متقاضیان ایجاد نمی کند. ثبت درخواست 
ح فعلی برای باقی مانده ظرفیت تولید )پس  خودرو در طر
از تحویل خودروهای سامانه یکپارچه( تا پایان سال ۱۴۰3 

پیش بینی شده است. 

   چالش های پیش روی دولت چهاردهم به ریاست 
آقای پزشکیان برای تحقق اهداف اقتصادی و... چه 
وی ایشان قرار دارد و  خواهد بود و چه موانعی پیش ر

چگونه می توان بر این مشکلات فائق آمد؟
مشکلات در حوزه های مختلف برای آقای پزشکیان 
قطعاً بسیار خواهد بود و مطمئناً رفع این مشکلات در سال 
اول نیز بهبود نخواهد یافت، چرا که اولاً بسیاری از مسائل 
ج از کنترل و اراده دولت است و تا زمانی که همدلی  خار
کمیت در بخش های مختلف و دخیل  و جامعیت در حا
در تصمیم گیری وجود نداشته باشد، حتی اقدامات موثر 
رئیس جمهور منتخب نیز به نتیجه ای مطلوب منتهی 
نخواهد شد، از این رو تعیین افراد در کابینه تنها مسأله و 
دغدغه ای نیست که بتوان به آن به عنوان راهکار و کلید 
حل مشکلات در کشور بسنده کرد و امید به بهبود شرایط در 
که پیش از این تجربه  حوزه های مختلف داشته باشیم، چرا
کرده ایم که نقش افراد در تغییر شاخص های مهم و کلیدی و 
بهبوددهنده در حوزه های مختلف کمرنگ است و بسیاری 
ج است. از این رو به نظرم  از امور از حیطه اراده دولت خار
که سیاست گذاری های  گذشته دیده ایم  3۵ سال  طی 
دولت در ظرفیت های مختلف کشور در حال کاهشی شدن 
است. به این ترتیب اینکه توقع داشته باشیم که دولت با 
انتخاب اصلح ترین ها تغییرات اساسی در کشور ایجاد کند، 
که دولت در برخی از امور  انتظاری زیاده از حد است، چرا
اختیاراتی ندارد و حتماً باید به این مسئله باید توجه شود 
دولت چهاردهم و کابینه منتخب صرف نظر از اینکه چه 
کسانی انتخاب می شوند، ظرفیت های و اختیارات دولت 
مورد توجه و بررسی دقیق قرار گیرد و متاسفانه این امر 
طی سال های گذشته ثابت شده است که دولت آنچنان 
اختیاراتی ندارد ولی قطعاً نهایت تلاش خود را با آنچه که 
در حیطه اختیار و اراده خود است به نحو احسن انجام 

می دهد. 

   به نظر شما رئیس جمهور منتخب با چه شاخص ها و 
انگیزه هایی باید در مسیر گام بردارد تا به آنچه به رضایت 
مردم به حداقل ها در حوزه اقتصادی، اجتماعی است 

دست یابد؟
پزشکیان به عنوان رئیس دولت سعی کردند با دادن سه 
وعده اساسی به مردم در جهت؛ ریشه کنی گرسنگی، ترویج 
و تقویت آموزش همگانی و توسعه خدمات سلامت همگانی 
حرکت کند و چنانچه این سه وعده خود را عملیاتی کند به 
نظر من می توان از آن به عنوان یک موفقیت یاد کرد، اما 
بدیهی است باید دید آیا در به دست آوردن منابع مورد نظر 
؟ چرا که در  برای اجرای این وعده ها موفق خواهد بود یا خیر
شرایط فعلی تامین مالی برای عملیاتی کردن این سه وعده 
دشوار است. البته پزشکیان بنا را در مجموع بر اصلاحات 
اقتصادی گذاشته است که نیاز به حمایت از مردم در مسیر 
اجرای این امر دارد، قطعاً اجرای اصلاحات اقتصادی در 
سطح کلان نیاز به حمایت از مردم در لایه های مختلف دارد 
و مطابق با آنچه در سه وعده اصلی رئیس جمهور منتخب 
می گنجد، رفع گرسنگی و تامین معیشت مردم و رواج عدالت 
اجتماعی و سلامت آنها در تضاد آن چیزی خواهد بود که به 
منظور اجرای اصلاحات اقتصادی، فشار را به مردم بیشتر 
کند. البته باید گفت تا کنون از آنچه در اظهارات وزرای 
پیشنهادی رئیس جمهور در مجلس و رسانه های منتشر 
شده است، چیزی که همسو با اظهارات رئیس جمهور باشد 
نشنیده ایم، اما امیدواریم که این امر بعد از نهایی شدن 
کابینه به شکل خُرد و کلان به آن پرداخته شود و به تعهدات 
خود در بخش های مختلف پایبند باشند تا تامین نیازهای 
مردم در اولویت نخست به طور جدی پرداخته شود، از این 
رو باید در انتظار بود و دید که در عمل چه اتفاقی خواهد 

افتاد؟

   آیا ظرفیت ها و زیرساخت های کنونی به پزشکیان و 
تیم همراه اجازه می دهد تا با حرکت اصولی و منطقی در 

مسیر تحقق وعده ها و اظهارات خود گام بردارند؟ 
محقق  در  در  مهمی  نقش  زیرساخت ها  قطعاً 
کشوری عهده دار است، اما من  شدن برنامه ها در هر 

کردن  اجرایی  برای  اختیارات چندانی  معتقدم دولت 
سیاست گذاری های خود ندارد و فقط می توان امیدوار بود 
که در برخی از حوزه ها بر اساس آنچه که مطابق نظر و میل 
مردم است گام بردارد. در حقیقت میل و نظر پزشکیان است 
که در مسیر منافع عموم مردم و رفع مشکلات برای طبقات 
محروم حرکت کند، اما باید دید آیا فرصت و امکان حرکت 
برخلاف آنچه که طی مدت 3۵ سال گذشته موجود بوده 
؟  است، وجود دارد که بتوان پیش بینی دیگری کرد یا خیر
در حقیقت شرایط فعلی امکانات زیادی برای اثرگذاری در 
حوزه دستاوردهای اقتصادی وجود ندارد بنابراین، توقع 
کمیتی  ایجاد تحولات و تغییرات زیاد از رئیس جمهور در حا
که اختیارات چندانی ندارد، انتظاری زیاده از حد است و 
گر بخواهد با ایجاد شرایطی موفقیت هایی را به دست  حتی ا
بیاورد باید بستر و زیرساخت هایی را تغییر دهد که مطمئناً 
گر رئیس جمهور جز  زمان زیادی را می طلبد. در حقیقت ا
حرف های گذشته، وعده ای هم بدهد امکان اینکه صد 
درصد محقق شود کم است، در نتیجه چنانچه به واقع بینی 
به این امر بنگریم باید گفت که دولت با محدودیت های 
جدی مواجه است و ظرفیت های مطلوبی برای حرکت در 
مسیر اصلاحات با آنچه که مدنظر آنها بوده، وجود ندارد. 
البته این امر در زمان دولت سیزدهم نیز مصداق دارد، 
مرحوم رئیسی با دادن وعده هایی چون ایجاد یک میلیون 
شغل، ساخت یک میلیون مسکن در سال و... را به مردم 
دادند اما امکانات در اختیار ایشان به گونه ای نبود که 
بتواند این شعارها را عملیاتی کند و سرانجام نیز تعهداتی 
چهاردهم  دولت  رو  این  از  ننشست.  بار  به  اینچنینی 
با  اینکه دولت  امر مستثنی نیست، به ویژه  از این  نیز 
همراهی مجلس همراه بود و بنابراین به نظر می رسد دولت 

چهاردهم شرایط بهتری از دولت سیزدهم ندارد. 

   دولت چهاردهم با چه پیش شرط ها و امکاناتی 
حوزه های  در  را  تغییراتی  فعلی  شرایط  در  می تواند 
اقتصادی و... ایجاد کند و در این مسیر با چه مشکلاتی 

روبه رو است؟
در توسعه شروط یا رمزهای مهمی را داریم و چنانچه 
آنها محقق نشود راه چاره ای برای اجرای سیاست های 
باقی نمی ماند. که نخستین آن ها عزم سیاسی است که به 
دولت ها فرصت انجام کار می دهد، این به این معناست 
کمیت سیاسی بداند که توسعه فقط با شعار اتفاق  که حا
نمی افتد بلکه باید موانع توسعه را از سر راه برداشت، اما 
کنون عزمی در این مسیر مشاهده نشده است تا دولت  تا
در سایه آن به خروج از بحران بیندیشد، در حالی که موانع 
بسیار در این زمینه جدی هستند. بسیاری از گروه ها که 
از شرایط کنونی ذینفع هستند و منتفع می شوند قطعاً به 
این راحتی حاضر نمی شوند که دست از سنگ اندازی و 
مانع تراشی بردارند و منافع خود را از دست بدهند و به این 
علت در مقابل هرگونه اصلاحی به شدت مقاومت می کنند 
که از اصلی ترین علل غیرممکن بودن به نتیجه رسیدن 
برنامه ریزی ها و حتی برنامه ریزی های مناسب دولت ها و 

روسای جمهور در این زمینه به شمار می آید. 

   به نظر شما از جمله اقدامات و کارهایی که می توان 
یع و تسهیل و هموارکردن  به منظور رفع موانع و تسر
زیرساخت ها برای ایجاد بستر مناسب برای توسعه انجام 

داد چیست؟ 
کاهش حضور برخی نهادها  کنونی  قطعاً در شرایط 
گر این اتفاق نیفتند  در حوزه اقتصادی مهم است و ا
فرصتی برای جذب سرمایه های بخش خصوصی از سوی 
رئیس جمهور و دولت مهیا نمی شود. ما در چندین سال 
گذشته به ویژه این اواخر شاهد خروج سرمایه های بخش 
خصوصی از اقتصاد کشور بوده ایم، که چنانچه تغییری 
ایجاد نشود گزینش و تغییر افراد تغییری در اصل کار ایجاد 
نمی کند. در حقیقت برای انجام اصلاحات اقتصادی 
که نیاز به تغییرات  کاستی ها جدی روبه رو هستیم  با 

ساختاری هستیم. 
گر مایل به انجام اصلاحات و  بهبود شرایط اقتصادی  ا
گذار کنیم  هستیم باید میدان را به بخش خصوصی و... وا
و علاوه بر این مرجعی توانا و قدرتمند نیز پیگیر تخلفات 
و دریافت گزارش عملکرد از همه در حوزه اقتصاد را بیابد. 
سیاست هایی که برای بخش عمومی تعریف می شوند، 
باید تامین کننده منافع همین گروه های خاص نهادی 
باشند تا اجازه عملی شدن پیدا کنند. در خیلی از موارد، 
منافع این افراد با منافع عمومی مردم در تعارض است و 
به همین  دلیل برای آنکه ریل اقتصادی کشور عوض شود، 
باید نگاه به مدلی از اقتصاد که از آن با عنوان اقتصاد آزاد 
یاد می شود، عوض شود، اما نشانه ای برای این تغییرات 
دیده نمی شود و به این ترتیب توقع ایجاد تغییرات ناشی از 
این دگرگونی ها نیز غیرمنطقی است و با توجه به مستندات 
دامنه اختیارات دولت ها نیز از سال های قبل به تدریج 
کمتر شده است، بنابراین با توجه به این شرایط امید بستن 
به تغییر در شرایط کنونی واهی است، مگر اینکه ساختارها 

تغییر کند و اولویت ها براساس منافع عموم تغییر کند. 

   دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده در دولت 
خ تورم، رشد و ثبات  سیزدهم مانند تک رقمی شدن نر
دولت  رئیس جمهور  شهادت  با  که  و...  اقتصادی 
آیا فرصت عملیاتی شدن در  سیزدهم ناتمام ماند، 
دولت چهاردهم را خواهد یافت؟ به عبارت دیگر آیا 
وزهای پایانی دولت سیزدهم فرصت تحقق  شرایط ر

چنین وعده هایی را داشت؟
رشد ۸ درصدی و... نیازمند الزاماتی است که هیچوقت 
محقق نشد، از جمله این الزامات سرمایه گذاری حدود 
3۸ تا ۴۰ درصدی در بخش تولید ناخالص داخلی است 
تا رشد ۸ درصدی محقق شود، حال چگونه ممکن است 
بدون داشتن چنین پیش نیازی به چنین پیشرفتی نائل 
آئیم؟ از این رو به نظر می رسد این امر فقط شعاری است 

که امکان تحقق ندارد. 
یکی از مولفه های رشد ۸ درصدی، دستیابی به رشد 
۲ ونیم درصدی بهره وری است، اما وقتی دستمزدها در 
وضعیتی به قدری کم است نمی توان رشد ۲ ونیم درصدی 
بهره وری را توقع داشته باشیم بنابراین به نظر می رسد 
برای تحقق آنچه که تعریف کرده ایم و شعار می دهیم، پیش 
نیازها و مولفه های تحقق آن را بررسی و عملیاتی کنیم. 
از این رو اصلاح نظام حقوق و دستمزدها یکی از پیش 
شرط های رشد ۸ درصدی است که به نظر نمی رسد شرایط 

برای آن فراهم باشد. 
ما هم امیدوار به ایجاد تغییراتی بودیم، اما شواهد این را 
کنون در کابینه  نشان نمی دهد. به عنوان مثال افرادی که ا
چهاردهم در حوزه اقتصاد انتخاب شدند، حکایت از 
ادامه وضع موجود دارد. به نظر نمی رسد دولت چهاردهم 
به دنبال مسیرهای جدید برای مردم و سرمایه گذاران 
خارجی باشد و گویی قرار است همان مسیر گذشته ادامه 
که  داده شود، بنابراین مشاهدات من ایجاب می کند 
واقع بین تر باشم، مگر آنکه خلاف چنین چیزی را در عمل 
ببینیم و بگوییم ما اشتباه کردیم و دولت واقعا درصدد 
تغییر مسیر و ریل گذاری جدید است، در غیر این صورت 
امکان بهبود شرایط، وجود نخواهد داشت، اما شرایط 

موجود تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد؟
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ذره بین

گزارش
 ثبت نام ۱۱ میلیون خانوار 
ک و اسکان در سامانه املا

و  راه  وزارت  اقتصاد مسکن  مدیرکل دفتر 
شهرسازی با بیان اینکه ارائه خدمات آموزشی، 
مسکن و دسته چک به شرط ثبت اطلاعات در 
ک و اسکان است از تایید مالکیت  سامانه ملی املا
۱۱ میلیون سرپرست خانوار در این سامانه خبر 
داد. ابوالفضل نوروزی به تشریح اقدامات انجام 
شده در حوزه راه اندازی و تکمیل سامانه ملی 
ک و اسکان و عملکرد وزارتخانه در شناسایی  املا
خانه های خالی پرداخت و با یادآوری این مطلب 
که تکمیل سامانه از طریق اتصال دستگاه ها 
از جمله سازمان ثبت اسناد و سایر بخش ها 
کید رئیس جمهور شهید و وزیر راه و  مورد تا
شهرسازی بوده است اظهار امیدواری کرد تا در 

دولت چهاردهم نیز این مهم تداوم یابد. 
و  راه  وزارت  اقتصاد مسکن  مدیرکل دفتر 
توسط  اطلاعاتی  حوزه  در  گفت:  شهرسازی 
ک و اسکان  سایر دستگاه ها در سامانه ملی املا
۴۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی ثبت شده است. 
کنون بیش از ۲۰ وب سرویس به  همچنین تا
ک و اسکان متصل شده اند. سامانه ملی املا
نوروزی در خصوص خوداظهاری ها در سامانه 
ک و اسکان توضیح داد: تا فروردین ۱۴۰۲  ملی املا
ک و  میزان خوداظهاری ها در سامانه ملی املا
اسکان حدود 3 میلیون سرپرست خانوار بود 
و این عدد در یک سال و نیم گذشته به میزان 
۱۲ میلیون نفر رسیده است که رشد ۴ برابری را 
شاهد بودیم. به گفته وی، با توجه به اینکه افراد 
ک و  چنانچه اطلاعات خود را در سامانه ملی املا
اسکان ثبت نکنند خانه آنها خالی تلقی خواهد 
شد، گفت: ارایه خدمات عمومی به افرادی ارایه 
می شود که اطلاعات ملکی خود را در سامانه ملی 

ک و اسکان ثبت کنند.  املا
مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن تصریح کرد: ثبت 
اطلاعات ملکی خانوارها طبق قانون، فرصت 
مناسبی را برای قانون گذار فراهم خواهد کرد تا 
برای سیاست گذاری های آتی مسکن چشم انداز 
در  همچنین  و  باشد  داشته  بینانه ای  واقع 
لان کمک قابل توجهی  شناسایی محتکران و دلا
می کند. این مسئول در وزارت راه و شهرسازی با 
کنون بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰  اشاره به اینکه هم ا
هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور 
کنون ارایه  در حال ساخت است، گفت: هم ا
کلیه خدمات آموزش و پرورش، خدمات مسکن 
وزارت راه و شهرسازی و ارایه دسته چک منوط 
ک و  به ثبت اطلاعات ملکی در سامانه ملی املا

اسکان است. 
ک  کنون در سامانه ملی املا نوروزی افزود: تا
و اسکان ۱۲میلیون نفر خوداظهاری کرده اند 
گر هر خانوار را میانگین 3 نفر در نظر بگیریم،  که ا
حدود ۴۰ میلیون نفر تعیین تکلیف شده اند. 
همچنین ۱۱ میلیون مالکیت در سامانه ملی 
ک و اسکان شناسایی شده است که این  املا
میزان شناسایی از طریق ۴۵۰ دستگاه اطلاعاتی 
به دست آمده است. نوروزی توضیح داد: ۷۵ 
ک و  میلیون و ۱۸9 هزار کد ملی در سامانه املا
اسکان ثبت شده که سکونتگاه های آنها مورد 
شناسایی قرار گرفته است. همچنین ۲۱ میلیون 
ک و اسکان شناسایی و  سکونتگاه در سامانه املا
۱۱ میلیون مالکیت از سوی وزارت راه و شهرسازی 
تشخیص داده شده که از این تعداد ۴ میلیون 
نفر خوداظهاری کرده اند. نوروزی با بیان اینکه 
در بحث شناسایی خانه های خالی هدف ما 
اخذ مالیات از دانه درشت ها بوده است، گفت: 
۵۰۰ هزار خانه خالی بر اساس قانون شناسایی 
کرده ایم، اما هدف ما از اجرای این قانون اخذ 
مالیات از بانک ها و یا اشخاص حقوقی بوده 
است که چندین خانه خالی داشته و در حال 
حاضر سه بانک بیش ترین خانه خالی را دارند 
که با پیگیری های صورت گرفته از این تعداد 
۱۸۲ هزار واحد خانه خالی به بازار عرضه شده 
است. نوروزی افزود: در دو سال گذشته ۱۸۲ هزار 
واحد مسکونی برای اشخاصی که بیش از ۱۰۰ 
واحد خالی داشته اند که بخش عمده ای از آنها 
هم برای بانک ها بوده است به بازار عرضه شده 
است. مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی افزود: بخش عمده ای از واحدهای 
خالی از سکنه در استان های تهران، تبریز و 
اصفهان بوده که با اقدامات و نامه نگاری های 
بازار  به  به عرضه واحدها  انجام شده منجر 
مسکن شده است. این اقدامات زمینه ساز آن 
شده که بعد از ۷۴ ماه افزایش قیمت مسکن تک 
رقمی شود. وی افزود: در ۷۴ ماه گذشته ما رکود 
بی سابقه داشته ایم. به طوری که تورم نقطه 
به نقطه در مسکن تک رقمی و به 9. ۴ درصد 
رسیده است. دریافت مالیات از خانه های خالی 
مشمول واحدهای مسکونی فرسوده، واحدهای 
مسکونی روستایی و واحدهای مسکونی در 
شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر نمی شود. از سال ۱۴۰۰ 
که پایه مالیاتی ما محسوب می شود ۱۲۰ هزار 
خانه به سازمان مالیاتی معرفی شده است. در 
ادامه  رحیمی مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان 
امور مالیاتی کشور هم گفت: مطابق اطلاعات 
ک و اسکان  وزارت راه و شهرسازی و سامانه املا
۶۶ هزار و ۴۸ واحد مسکونی خالی از سکنه 
در سال ۱۴۰۰ در سامانه ثبت شده که مالیات 
تشخیص داده شده برای این واحدها یک و نیم 
همت بوده است. وی تصریح کرد: تعداد زیادی 
از برگه های مالیاتی واحدهای خالی از سکنه در 
مراحل رسیدگی مجدد و در مرحله دادرسی قرار 
دارد و ۱۲۰۰ واحد مسکونی هم خالی بودن آنها 
قطعی شده و حدود ۱۰۸۸ واحد مالیات پرداخت 
کرده اند که  در مجموع حدود ۱۲ میلیارد تومان 

در سال ۱۴۰۰ مالیات پرداخت شده است. 

»آرمان ملی«، در گفت وگو با حسین راغفر
تحلیلگر اقتصادی درباره چیدمان کابینه فراجناحی گزارش می دهد

پیش شرط پیش شرط افزایش اختیارات افزایش اختیارات 
 

رئیس جمهور برای اصلاحاترئیس جمهور برای اصلاحات

گروه هایی که از شرایط کنونی ذینفع هستند دست 

از سنگ اندازی برنمی دارند

ریل گذاری دولت چهاردهم با کابینه وفاق ملی

پزشــکیان بنــا را در مجمــوع بــر اصلاحــات 
اقتصادی گذاشته است که نیاز به حمایت 
از مردم در مسیر اجرای این امر دارد، قطعاً 
اجرای اصلاحات اقتصادی در سطح کلان 
نیاز به حمایت از مردم در لایه های مختلف 
دارد و مطابــق بــا آنچــه کــه در ســه وعــده 
اصلــی رئیس جمهــور منتخــب می گنجــد، 
رفع گرسنگی و تامین معیشت مردم و رواج 
عدالت اجتماعی و ســلامت آنهــا در تضاد 
آن چیــزی خواهد بود کــه به منظــور اجرای 
اصلاحــات اقتصــادی، فشــار را بــه مــردم 

بیشتر کند

: انتخاب وزرا بر اساس »وفاق ملی«،  آرمان ملی - صدیقه بهزادپور
کنش های مختلفی به ویژه از سوی اصلاح طلبان شده  منجر به وا
است. برخی گزینش وزرای پیشنهادی را برخلاف خواسته های رای 
دهندگان به پزشکیان می دانند، اما گروهی از اصلاح طلبان بر این 
باور هستند به منظور اجرای سیاست ها و برنامه ریزی ها و درنهایت 
کسب منافع مردمی، نیاز به چینش  نیل به اهداف توسعه ای و 
کابینه ای بر اساس شعار »وفاق ملی« است تا بتوان با محدودیت 
اختیارات دولت در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی 

و... فائق آمد. بدیهی است آنچه در این شرایط بیش از همه چیز مهم 
است، تامین معیشت مردم و گام برداشتن در مسیر پیشرفت و توسعه 
بدون اِعمال فشار بیشتر به مردم است که آن هم در سایه تعامل و 
همین شعار وفاق ملی رئیس جمهور دولت چهاردهم محقق می شود. 
در غیراینصورت با عمق چالش های اقتصادی و غیراقتصادی موجود 
لات در  در کشور بیشتر از آن است که با تعمیق اختلاف نظرها و اختلا
، تحلیلگر  اندیشه اصلاحات باشیم. در این رابطه با حسین راغفر

اقتصادی گفت وگو کرده ایم که در ذیل می خوانید. 


